
KUPNÍ SMLOUVA 
č. 9/21/Ř 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupená Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
tel.: 313 502 074 
fax: 313 502 012 
GSM: xxxxxxxxx 
e-mail: sekretariat@lslany. cz 
na straně jedné jako prodávající (dále jen „kupující“) 
 
a 

 
SOLITERA spol.s.r.o. 
IČO 43762751 
DIČ CZ43762751 
se sídlem Palackého náměstí 77,268 01 Hořovice 
zastoupení: Roman Šantora 
tel. číslo: xxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxx 
na straně druhé jako kupující (dále jen „prodávající“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věci, které jsou 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a kupující se zavazuje, 
že tyto věci převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 
I.2 Závazky smluvních stran sjednané v předchozím odstavci tohoto článku budou splněny za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 
I.3 Tato smlouva je uzavřena na základě cenového jednání.  
 

II.  
Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem této smlouvy je dodání předmětu koupě, a to dodávka štěpky z těžebních zbytků 
a klestu z jehličnatých a listnatých dřevin ke konečnému odběrateli – zpracovateli z oblasti 
LS Lány v níže uvedené kvalitě a rozměrech. 

               
   



  

 
II.2 a) Štěpka bude kategorie 2 a 3 stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy, a to 

zejména vyhláškou č. 477/2012 Sb., o stanovení druhů a parametrů podporovaných 
obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a stanovení a uchování 
dokumentů v platném znění, a bude vyrobena z dřevní hmoty, která nebude kontaminována 
cizími látkami.  

              b) Maximální velikost částice štěpky v největším rozměru bude 7 cm. 
 c) Štěpka nebude obsahovat cizorodé látky.  
 d) Dodaná štěpka musí splňovat podmínky vyhlášky č. 357/2002 Sb., o pevných palivech    
                   v platném znění.  

 
III. 

Místo a termín odevzdání předmětu koupě 
III.1 Místem odevzdání předmětu koupě jsou vykládací místa: 

a) Teplárna Kladno, Dubská 257, Kladno 
b) Areál spalování biomasy kotelny K2, S.K.Neumana 164, Stochov 
c) Žatecká teplárenská a.s., Žatec 3149, Žatec 

 
III.2 Odevzdání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu proběhne v termínu od 22.1.2021 do 

31.12.2021. 
IV. 

Kupní cena 
IV.1 a) Kupní cena za předmět koupě je xxx Kč/Gj bez DPH. Tato cena platí ve vykládacích místech 

dle článku III.1 Teplárna Kladno a Areál Stochov 
 b) Kupní cena za předmět koupě je xxx Kč/Gj bez DPH. Tato cena platí ve vykládacích místech 

dle článku III.1 Žatecká teplárenská a.s. 
 
IV.2 Sjednaná kupní cena bude prodávajícím vyúčtována kupujícímu fakturou se splatností    

45 dnů od data jejího vystavení, kterou je prodávající oprávněn vystavit a kupujícímu zaslat 
po odevzdání předmětu koupě kupujícímu na vykládacích místech a dle předávacího protokolu 
s uvedenou výhřevností (MJ/kg), hmotností dodávky (kg) a datumem dodávky. 
 

IV.3  Předávací protokol pro účely fakturace prodávajícího včetně výhřevnosti dodávané štěpky 
stanoví v souladu s vyhláškou č. 502/2005 Sb., laboratoř vykládacího místa dle článku III.1, 
kromě kotelny Stochov, kde bude výhřevnost dodávané štěpky stanovena dle týdenního 
průměru Teplárny Kladno.  

V. 
Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

V.1  Odevzdání předmětu koupě provede prodávající nebo osoba oprávněná za prodávajícího 
odevzdat předmět koupě. Kupující je povinen předmět koupě převzít osobně nebo 
prostřednictvím osoby oprávněné převzít za kupujícího předmět koupě, a to v den a na místě 
odevzdání předmětu koupě podle této smlouvy.  

 
V.2  Nebezpečí škody na předmětu koupě a vlastnické právo k předmětu koupě přechází na 

kupujícího okamžikem předaní předmětu koupě kupujícímu na vykládacích místech dle článku 
III.1.  



 
VI. 

Další ujednání  
VII.1 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 

souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

VII.2 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 
poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 

 
VII.3 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se za její 

přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen „odchylka“), 
byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje vždy za novou 
nabídku; § 1740 odst. 3 zák.č. 89/2012 Sb. v platném znění se tedy nepoužije. 

 
VIII. 

Ustanovení závěrečná 
VIII.1 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
 
VIII.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení smlouvy, které má váhu originálu listiny. 
 
VIII.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

musí být smlouva zveřejněna v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, nabývá taková smlouva účinnosti zveřejněním v tomto registru. 

 
VIII.4 Tuto kupní smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 
 
V Lánech dne 12.1.2021 
 
 
 
 
………………………………………………..  ……………………………………………….. 

         Kupující      Prodávající 
 
 
 
 

 


